
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМ ОЛЕНСКОЙ ОБ

ПРИКАЗ

« / Г  » Р Г  20 t A f  г. № сГ /;

Об определении состава 
работников пунктов проведения 
экзаменов при проведении 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в основной период 
в Смоленской области в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Рос< 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государе' 
итоговой аттестации по образовательным программам основного 
образования», в целях обеспечения организованного проведения государе 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего обр 
в Смоленской области в 2025 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить состав руководителей пунктов проведения экзамено 
-  ППЭ) при проведении государственной итоговой аттестации по образоват 
программам основного общего образования в основной период в Смоленской 
в 2025 году (Приложение № 1).

2. Определить состав организаторов ППЭ при проведении государст 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образ 
в основной период в Смоленской области в 2025 году (Приложение № 2).

3. Определить состав технических специалистов ППЭ при пров 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам осн



2

общего образования в основной период в Смоленской области в 21 
(Приложение № 3).

4. Определить состав специалистов по проведению инстру 
обеспечению лабораторных работ при проведении государственной 
аттестации по образовательным программам основного общего образ 
основной период в Смоленской области в 2025 году (Приложение № 4).

5. Определить состав ассистентов при проведении государ 
итоговой аттестации по образовательным программам основного 
образования в основной период в Смоленской области в 20 
(Приложение № 5).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр


